

# Special Auto Trading A/S

Bybjergvej 13  
3060 Espergærde  
CVR-nr. 10 61 31 91

## Årsrapport for 2016/17

(30. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2018

---

Benjamin Lund

dirigent

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Special Auto Trading A/S

Bybjergvej 13  
3060 Espergærde

Telefon: 49176060

Telefax: 49176070

Hjemmeside: [www.satex.dk](http://www.satex.dk)

CVR-nr.: 10 61 31 91

Regnskabsperiode: 1. september 2016 - 31. august 2017

Regnskabsår: 30. regnskabsår

Hjemsted: Helsingør

### Bestyrelse

Marianne Pedersen  
Bjarne Brogaard Pedersen  
Benjamin Lund

### Direktion

Benjamin Lund

### Revisor

ECOMENTOR  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Engelsborgvej 31  
2800 Kgs. Lyngby

# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive engroshandel med reservedele og tilbehør til motorkøretøjer.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 210.300, og selskabets balance pr. 31. august 2017 udviser en egenkapital på kr. 2.360.715.

Selskabet har i regnskabsåret oplevet en væsentlig nedgang i omsætningen og årets resultat anses samlet set for utilfredsstillende. Årets resultat er særligt påvirket af særlige indtægter omtalt i note 6. Der er usikkerhed omkring selskabets fortsatte drift og ledelsen arbejder på den fremtidige strategi for virksomheden og restrukturerings tiltag.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af selskabets varelager. Der henvises til note 9 årsregnskabet.

## Going concern

Årsregnskabet er aflagt efter going concern princippet. Der er usikkerhed omkring selskabets fortsatte drift. Der henvises til note 8 i årsregnskabet.

## Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning realiseret et væsentligt underskud. På denne baggrund har ledelsen efter regnskabsårets afslutning haft fokus på tilpasning af organisationen ved reduktion af antallet af medarbejdere samt en række strategiske overvejelser for fremtiden herunder restrukturerings tiltag.



## Resultatopgørelse 1. september 2016 - 31. august 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> kr.	<u>2015/2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.317.742</b>	<b>4.092.479</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-3.605.621</u>	<u>-4.168.648</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>712.121</b>	<b>-76.169</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-39.324</u>	<u>-78.648</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>672.797</b>	<b>-154.817</b>
Finansielle indtægter	2	59.447	121.901
Finansielle omkostninger	3	<u>-521.944</u>	<u>-540.417</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>210.300</b>	<b>-573.333</b>
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>27.763</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>210.300</u></b>	<b><u>-545.570</u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>210.300</u>	<u>-545.570</u>
		<b><u>210.300</u></b>	<b><u>-545.570</u></b>

## Balance pr. 31. august 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	58.974
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>58.974</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		64.585	52.083
Deposita		59.813	59.813
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>124.398</u>	<u>111.896</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>124.398</u>	<u>170.870</u>
Færdigvarer og handelsvarer		7.238.128	7.654.335
Forudbetaling for varer		0	65.982
<b>Varebeholdninger</b>		<u>7.238.128</u>	<u>7.720.317</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.110.923	4.017.790
Andre tilgodehavender		128.301	881.654
Periodeafgrænsningsposter		149.098	104.010
<b>Tilgodehavender</b>		<u>4.388.322</u>	<u>5.003.454</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>304.941</u>	<u>422.374</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>11.931.391</u>	<u>13.146.145</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>12.055.789</u></u>	<u><u>13.317.015</u></u>

## Balance pr. 31. august 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.860.715	1.650.415
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>2.360.715</u></b>	<b><u>2.150.415</u></b>
Ansvarlig lånekapital		3.232.927	3.221.813
Anden gæld		1.349.893	2.126.082
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>4.582.820</u></b>	<b><u>5.347.895</u></b>
Kreditinstitutter		3.204.429	3.323.916
Leverandører af varer og tjenesteydelser		959.140	1.156.764
Anden gæld		948.685	1.338.025
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.112.254</u></b>	<b><u>5.818.705</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>9.695.074</u></b>	<b><u>11.166.600</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>12.055.789</u></b>	<b><u>13.317.015</u></b>
Særlige poster	7		
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	8		
Usikkerhed ved indregning og måling	9		
Leje og leasingforpligtelser	10		
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Noter

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.048.136	3.527.438
Pensioner	132.058	229.161
Andre omkostninger til social sikring	73.568	23.946
Andre personaleomkostninger	351.859	388.103
	<u><b>3.605.621</b></u>	<u><b>4.168.648</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	1.867	1.660
Andre finansielle indtægter	25.057	6.762
Valutakursgevinster	32.523	113.479
	<u><b>59.447</b></u>	<u><b>121.901</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	129.614	127.746
Andre finansielle omkostninger	266.705	260.948
Valutakurstab	125.625	151.723
	<u><b>521.944</b></u>	<u><b>540.417</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	0	-27.942
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	179
	<u><b>0</b></u>	<u><b>-27.763</b></u>

## Noter

### 5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. september 2016	500.000	1.650.415	2.150.415
Årets resultat	0	210.300	210.300
<b>Egenkapital 31. august 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>1.860.715</b>	<b>2.360.715</b>

Selskabskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
400.000 A-aktier á kr. 1	400.000
100.000 B-aktier á kr. 1	100.000
	<b>500.000</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. september 2016	Gæld 31. august 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	3.221.813	3.232.927	0	0
Anden gæld	2.126.082	1.349.893	0	0
	<b>5.347.895</b>	<b>4.582.820</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Ansvarlig lånekapital på kr. 3.232.927 er til selskabets moderselskab BMB Holding ApS. Det ansvarlige lån træder tilbage for øvrige kreditorer og skal først afregnes når selskabet har mulighed herfor dog tidligst efter 1 år. Lånet er i 2016/2017 forrentet på markedsvilkår.

## Noter

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	kr.	kr.
<b>7 Særlige poster</b>		
Refusion af rejseomkostninger for 2017 og tidligere år indregnet under andre driftsindtægter	485.000	0
Kommisionsindtægt for 2017 og tidligere år indregnet under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	<u>1.020.600</u>	<u>0</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>1.505.600</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 8 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen vurderer, at der er væsentlige usikkerheder om selskabets fortsatte drift, da selskabets likviditets- og kapitalgrundlag skal styrkes for at imødekomme, da selskabet på nuværende tidspunkt har færre løbende indtægter end omkostninger. Der er usikkerhed om selskabets forventninger til det kommende år og selskabet har efter regnskabsårets afslutning realiseret et stort underskud. Ledelsen arbejder med en række initiativer til, hvorledes udviklingen kan vendes. Selskabet har særlig fokus på fremover at få nedbragt værdien af selskabets varelager og i takt hermed tillige gældsforpligtelserne.

Selskabets ledelse har indhentet støtteerklæring fra moderselskabet og GrandPrix ApS, som har erklæret, at de, i det omfang det er nødvendigt, vil stille yderligere kapital til rådighed frem til 31. august 2019.

Selskabet er afhængig af, at selskabets nuværende kreditfaciliteter opretholdes og der er på nuværende tidspunkt forhandlinger herom med selskabets bankforbindelse. Det er ledelsens vurdering, at et sådant tilsagn vil blive opnået. Selskabet er tillige afhængig af, at moderselskabet BMB Holding ApS og GrandPrix ApS ikke kræver lån indfriet og løbende tilfører yderligere kapital, hvorved selskabet får tilført den fornødne likviditet til gennemførelse af driften. BMB Holding ApS har afgivet erklæring om, at deres mellemværende på kr. 3.232.927 pr. 31. august 2017 har status af ansvarlig lånekapital. Tillige har GrandPrix ApS bekræftet, at deres tilgodehavende på kr. 1.349.893 pr. 31. august 2017 først skal tilbagebetales efter 31. august 2018.

Opfyldes disse forudsætninger ikke eller opnås de kun delvist, og opnår selskabet ikke tilførsel af yderligere kapital på anden vis, er der væsentlig usikkerheder knyttet til virksomhedens evne til at fortsætte driften.

### 9 Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningen kan være ufuldstændig eller unøjagtig, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Væsentlige skøn for regnskabsaflæggelsen er foretaget ved vurdering af ukurans på varelageret.

Ledelsen har anvendt selskabets normale principper for vurdering af varelagerets ukurans, som er baseret på sidste indkøbstidspunkt af den enkelte vare. Selskabet har oplevet en væsentlig nedgang i omsætning i regnskabsåret, men det er ledelsens vurdering, at trods selskabets vanskelige økonomiske, jf. ovenstående situation beskrevet i note 8, så er værdiansættelsen af selskabets varelager forsvarlig og der er nedskrevet tilstrækkeligt til imødegåelse af ukurans.

## Noter

	<u>2016/17</u>
<b>10 Leje og leasingforpligtelser</b>	kr.
Operational leasingkontrakt restforpligtelse, udløb 1. maj 2020	92.180
Lagerlejekontrakt - aktivitetsbaseret 6 måneders opsigelse dog tidligst 1. august 2018	1.284.000
Huslejekontrakt, 6 måneders opsigelse	<u>155.625</u>
	<u><u>1.531.805</u></u>

### 11 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med selskabets moderselskab. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Det samlede skyldige beløb i sambeskatningskredsen udgør pr. 31. august 2017 kr. 0.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut for kr. 2.000.000, i selskabets simple fodringer, lagre af råvarer, halvfabrikata, råvarer, driftsinventar og - materiel, driftsmidler og andre hjælpestoffer samt immaterielle rettigheder (virksomhedspant). Den regnskabsmæssige værdi for disse aktiver udgør pr. 31. august 2017 kr. 11.493.796. Gælden til kreditinstitut udgør kr. 3.204.429 pr. 31. august 2017.
